Congonhas, 14 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 842

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº. 038/2013

Concede aposentadoria compulsória.
O Diretor-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do

artigo 3º. da Lei Municipal nº. 2.701/07.
   RESOLVE:
   Art.1º. Conceder aposentadoria compulsória, com proventos proporcionais, nos termos do artigo 40, § 1º. Inciso

II, da CF/88, c/c artigo 21 da Lei Municipal nº. 2.679, de 08/01/07, ao servidor, Celso Pereira, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, matrícula 388, CPF
181.290.051-15, no cargo efetivo de Auxiliar de Saúde, padrão P-13.

   Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 26 de abril de 2013.

   Congonhas, 13 de agosto de 2013.

Carlos André de Freitas

Diretor Presidente da PREVCON

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Tomada de Preços PMC/001/13 – (Ata 030)

 Contratação de empresa especializada para elaborar e disponibilizar o inventário de proteção ao acervo cultural ICMS Patrimônio Cultural.

Decorrido o prazo recursal, mantida a decisão da Comissão de declarar habilitada e vencedora do certame a licitante Memória Arquitetura Ltda., com o
menor valor global, R$ 19.500,00. Congonhas, 14/08/2013 – Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Presidente da CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

REVOGAÇÃO

 Fica revogado o Termo de Ajuste 010/2013 que tinha como partícipes o município de Congonhas/MG (CNPJ 16.752.446/0001-02) e a

Associação dos Municípios do Circuito Turístico do Ouro - ACO (CNPJ 04.486.682/0001-45). Congonhas, 07 de agosto de 2013.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/056/2013

OBJETO: Registro de Preços, pelo prazo de doze meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos de áudio, vídeo e foto, para atender

as demandas da Creche do Bairro Consolação e das Escolas da Rede Municipal de Ensino. Tipo: MENOR PREÇO UNITÁRIO. Recebimento do
credenciamento e das propostas: Dia 05/09/2013 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 05/09/2013 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel.
(31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/049/2013

OBJETO: Chamada pública para aquisição de produtos da agricultura familiar para alimentação escolar, com amparo na Lei nº. 11.947/2009

de 16/06/2009 e Resolução/CD/FNDE nº. 38 de 16/07/2009. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia
06/09/2013 de 13:00 horas às 14:00 horas. Abertura: Dia 06/09/2013 às 14:05 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139,
1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/0049/2013

Congonhas, 14 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 842

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2

 Partes: Município de Congonhas X Serviço Social da Indústria - SESI. Objeto: Prestação de serviços de manutenção de 06 (seis) Telessalas do
Projeto Telecurso 2000 – Ensino Fundamental de 5ª a 8ª séries. O contrato terá vigência de 18(dezoito meses). Valor: R$587.552,40. Data: 07/08/2013.

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON

		2013-08-14T17:00:22-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626